C. Plinius Suetonio Tranquillo suo salutem.

Acis pro cætera reuerētia quā mihi præstas: qđ tam solici
te petis ut tribūatū quē a Neratio Marcello clarissio uiro
ipetraui tibi in Cæsenium Siluanū propinquū tuū transfe
ram: Mihi autē sicut est iucundissimum ipsum te tribunū: ita non
minus gratum aliū per te uidere: neq; enim esse cōgruens arbitror
quem augere honoribus cupias huic pietatis titulis inuidere: qui
sunt omnibus honoribus pulchriores: uideo etiam cum sit egregi
um & mereri beneficia & dare: utramq; te laudem simul assecutu
rum: si qđ ipse meruisti alii tribuas: præterea intelligo mihi quoq;
gloriæ fore: Si ex hoc tuo facto non fuerit ignotum amicos meos
non gerere tantum tribunatum posse: uerum etiam dare: quare
ego honestissimæ uoluntati tuæ pareo: Neque enim adhuc nomē
in numeros relatum est. Ideoq; liberum est nobis siluanum in lo
cum tuum subdere cui cupio tam gratum esse munus tuum: q̄ tibi
meum est. Vale.

C. Plinius Cornelio Minitiano suo Sal.

Ossum iā p̄scribere tibi quātū ī rep. puiciæ bethycæ cā la
boris exhauserim: nā fuit multiplex: actaq; ē sæpius cū ma
gna uarietate: Vnde uarietas: unde plures actiōes: Cæcilius
Classicus hō foedus: & apte malus p̄cōsulatū ī ea nō minus uiolen
ter q̄ sordide gesserat. Eodem anno quo ī Africa Marius Priscus.

Erat autem Priscus ex Bethyca: ex Africa Classicus: inde dictū Bethycorum: ut plerūq; dolor etiam uenustos facit: Non illepidū se rebat: dedi malū & accepi: sed Mariū una ciuitas publice multiq; priuate reū pegerunt. In Classicū rota puintia incubuit. ille accusatiōne uel fortuita uel uolūtaria morte prauertit. Nā fuit mors eius ifamis: ambigua tamē. Vt enim credibile uidebat uoluisse exire de uita cū defendi nō posset: Ita mirum pudorē dānationis morte fugisse quē nō puduisset dānāda cōmittere: Nihilominus bethyca ē in defūcti accusatiōe pstabat. prouisum hoc legibus: intermissum tamē & post lōgā intercapedinē tūc reductū: addiderūt bethyci: quot simul socios ministrosq; classici detulere: nominatimq; in eos inq; sitione postulauere: aderā bethycis: mecūq; Lucius Albinus uir in dicēdo copiosus: ornatus: quē ego cū olī mutuo diligerē ex hac officii societate: amare ardētius cōepi: habet quē gloria in studiis p̄sertim quiddam ἀκοιμωπντοπ: nobis tamē nullū certamē nulla cōtentō: cū uterq; pari iugo nō pro se: sed p̄ cā niteret. Cuius & magnitudo & utilitas uisa est postulare ne tantū oneris singulis actiōibus subi remus. Verebatur ne nos dies: ne uox: ne latera deficerēt: si tot crimina: tot reos uno uelut fasce cōplecteremur: Deinde me iudicū in tētio multis noībus: multisq; causis nō lassaret modo: ueq; ē cōfundere. Mox ne gratia singulorū collata atq; pmixta p̄ singulis quoq; uires oīum acciperet: postremo ne potētissimi uilissimo quoq; quasi piaculari dato alienis poenis elaberēt. Etenim tū maxie fauor & ambitio dominaf: cū sub aliqua specie seueritatis delitescere pōt. Erat in cōsilio fertorianū illud exēplū: q; robustissimū & firmissimū militem iussit equi caudā: reliqua nosti. Nā nos quoq; tā numerosum agmē reorū ita demū uidebamus posse supari: si p̄ singulos carpere tur: placuit in primis ipsum Classicum ostēdere nocētem: hic aptissimus ad socios eius & ministros transitus erat: quia socii ministriq; probari nisi illo nocēte nō poterant. Ex qbus duos statim Classico iūximus Bebiū Probū: & Fabiū hispanū: utrūq; gratia. Hispanū ē faciūdia ualidū. Et circa Classicū quē breuis & expeditus labor: sua manu reliquerat scriptū quod ex quaq; re: quod ex quaq; cā accepisset. Miserat ēt epistolas romā ad amiculā quādam iactātes & gloriosas his quē uerbis. liber ad te uenio: iā sestertiū quadragies redegi p̄te uendita bethycorū. circa Hispanū & Probū multū sudoris: Hōrū anteq; crimina ingrederer: necessarium credidi elaborare ut constaret ministerium crimen esse: quod nisi fecissem ministros frustra